
ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 02/12/2025 17:01:30

Diário Oficial nº 12.293 • Ribeirão Preto • Terça-feira, 02 de Dezembro de 2025

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 142/2024
Processo Digital PMRP nº 2024.104711

Órgão Público: Município de Ribeirão Preto.
OSC: Associação Comunidade Missionária Divina Misericórdia - CMDM.
Objeto: Serviço de Acolhimento Institucional na Modalidade Casa de Passagem.
Aditamento no número de atendidos para o período de 01/12/2025 à 31/12/2025:  25 usuários aditados, somados aos pactuados anteriormente (50), total de 75.
Valor do Aditamento para o período de 01/12/2025 à 31/12/2025: aditamento de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), somados a parcela pactuada anteriormente (R$
80.000,00- oitenta mil reais), total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) na parcela de dezembro/2025.
Valor total do Termo com Aditamento: R$1.060.000,00 (Hum milhão e sessenta mil reais).
Recursos: Permanece dotação orçamentária Municipal nº 02.10.42.08.244.20217.20069.01.500.0099.3.3.50.39.
Atualiza Plano de Trabalho 2025/2026.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 234/2023
Processo Digital PMRP nº 2023. 092523

Órgão Público: Município de Ribeirão Preto.
OSC: Associação Comunidade Missionária Divina Misericórdia - CMDM.
Objeto: Execução do Serviço de Acolhimento Institucional na Modalidade Casa de Passagem.
Aditamento no número de atendidos para o período 01/12/2025 à 31/12/2025: 25 usuários aditados, somados aos pactuados anteriormente (50), total de 75.
Prorrogação da parceria, com Aditamento no Número de atendidos para o período de 18/07/2025 à 31/08/2025: 25 usuários aditados, somados aos pactuados
anteriormente (50), total de 75 para este período.
A partir de 01/09/2025 à 17/07/2026 o número de atendidos retorna para: 50 usuários.
Valor do Aditamento para o período de 01/12/2025 à 31/12/2025: aditamento de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), somado à parcela pactuada anteriormente (R$
80.000,00 (oitenta mil reais), total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) na parcela de dezembro/2025.
 Valor total do Termo com Aditamento: R$ 1.060.000,00 (um milhão e sessenta mil reais)
Recursos: Dotação orçamentária Municipal nº 02.10.42.08.244.20217.20069.01.500.0099.3.3.50.39.
Atualiza Plano de Trabalho 2025/2026.
Altera CNPJ da parceria.

TERCEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Termo de Colaboração nº 172/2022

Processo Digital nº 2022.164425
Órgão Público Parceiro: Município de Ribeirão Preto.
OSC Parceira: Associação Assistencial Maria de Nazaré - Lar Do Vovô Albano.
Objeto:  Serviço   de   Proteção   Social   Especial   de   Alta Complexidade, Acolhimento Institucional na Modalidade Abrigo.
Valor Total: passa a ser de R$ 1.056.000,00, devido aditamento na décima segunda parcela no valor de R$ 144.000,00.
Prazo: Permanece até 31/12/2025.
Recursos - dotação orçamentária: municipal nº 02.10.42.08.244.25005.2.0065.33.50.39.01.500.99.
Altera Comissão de Monitoramento.
Altera Gestora da Parceria.
Atualiza Plano de Trabalho 2025.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Termo de colaboração nº 175/2022

Processo Digital PMRP nº 2022.164417
Órgão Público Parceiro: Município de Ribeirão Preto.
OSC Parceira: Associação de Caridade Santa Rita de Cássia.
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade, Acolhimento Institucional na Modalidade Abrigo.
Valor total passa a ser R$ 1.016.000,00, devido aditamento no valor de R$ 266.000,00.
Prazo: Permanece até 31/12/2025.
Recursos - altera-se a dotação orçamentária Municipal: 02.10.42.08.244.25005.2.0065.33.50.39.01.500.999.
Altera-se a Comissão de Monitoramento.
Altera-se a Gestora da Parceria.
Atualiza Plano de Trabalho 2025.

Ribeirão Preto, 02 de dezembro de 2025.                            
RAFAEL CIRILO DE SOUZA                            

Subsecretário de Gestão Administrativa                            

Secretaria Municipal de Administração
EXTRATO

Processo Digital nº 047148/2025 - Processo de Compras nº 0069/2025
Concorrência nº 02/2025

Contratante - Município de Ribeirão Preto. Contratado - Innovation Construções Ltda
Objeto - Contratação de empresa especializada para construção de base descentralizada do SAMU no distrito norte, localizado na Rua Bruno Pelicani, nº 70,
Ribeirão Preto/SP.
Preço - R$ 495.000,00
Prazo - vigência: 08 (oito) meses e execução: 06 (seis) meses Suporte financeiro - Dotação Orçamentária:
N° 02.22.10 04.121.20201.2.0003 4.4.90.51 03.100.0160 - Reduzida 1472.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 02/12/2025 17:01:30 19

Página: 5661

Peça do processo/documento PMRP 2022/164417, materializada por: J.T.C em 11/12/2025 16:17 CPF: ***.689.028-**

lcvieira
Realce


